



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«Об учреждении премии Президента Республики Татарстан за вклад
в развитие институтов гражданского общества в Республике Татарстан»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 3 июля 2015 года № УП-619 «Об учреждении премии Президента Республики Татарстан за вклад в развитие институтов гражданского общества в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 4 июня 2016 года № УП-503, от 3 июня 2017 года № УП-460, от 27 января 2018 года № УП-109, от 17 ноября 2018 года № УП-778, от 21 июля 2020 года № УП-432, от 25 ноября 2020 года № УП-778, от 21 июня 2021 года № УП-503 и от 8 июля 2022 года № УП-470) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

б) в пункте 1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в) в пункте 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

г) в пункте 3:

в абзаце втором слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

д) в пункте 4:

в абзаце втором слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Комитетом по присуждению премии Президента Республики Татарстан» заменить словами «Комитетом по присуждению премии Раиса Республики Татарстан», слова «удостоенным премии Президента Республики Татарстан» заменить словами «удостоенным премии Раиса Республики Татарстан»;

е) в Положении о премии Президента Республики Татарстан за вклад в развитие институтов гражданского общества в Республике Татарстан:

в наименовании слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 6 слова «общественными советами при исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «общественными советами при республиканских органах исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 7 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце втором слова «о внесении Президенту Республики Татарстан» заменить словами «о внесении Раису Республики Татарстан», слова «на рассмотрение Президенту Республики Татарстан» заменить словами «на рассмотрение Раису Республики Татарстан»;

в пункте 9 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

ж) в Положении о Комитете по присуждению премии Президента Республики Татарстан за вклад в развитие институтов гражданского общества в Республике Татарстан:

в наименовании слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Комитет по присуждению премии Раиса Республики Татарстан за вклад в развитие институтов гражданского общества в Республике Татарстан (далее – Комитет) образован в целях организации подготовки и проведения мероприятий по присуждению премии Раиса Республики Татарстан за вклад в развитие институтов гражданского общества в Республике Татарстан (далее – Премия).»;

в пункте 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «общественных советов при исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «общественных советов при республиканских органах исполнительной власти»;

в подпункте «в» пункта 4 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 6 слова «общественных советов при исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «общественных советов при республиканских органах исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 8 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

з) в составе Комитета по присуждению премии Президента Республики Татарстан за вклад в развитие институтов гражданского общества в Республике Татарстан (далее – Комитет):

в наименовании слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

вывести из состава Комитета А.Л. Вяткину, М.М. Гафиятуллина, А.В. Королева, М.Н. Максимова, А.Г. Синеглазову, М.Р. Хисамеева, Д.А. Шиллера, Н.К. Шимину;

ввести в состав Комитета:

Александровскую Ирину Алексеевну – директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 93» Советского района г. Казани, председателя правления региональной общественной организации «Русское национально-культурное объединение Республики Татарстан», члена Общественного совета при Министерстве культуры Республики Татарстан (по согласованию);

Валиеву Альфию Фуатовну – директора Благотворительного фонда «АК БАРС СОЗИДАНИЕ», председателя комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по социальным вопросам, благотворительности и развитию некоммерческого сектора (по согласованию);

Какохо Тимура Геннадиевича – члена Общественной палаты Российской Федерации, председателя Исполнительного комитета Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России», председателя комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по правовым вопросам и общественному контролю (по согласованию);

Коновалову Светлану Александровну – руководителя государственного казенного учреждения «Аппарат Общественной палаты Республики Татарстан», утвердив ее секретарем Комитета (по согласованию);

Леонтьеву Татьяну Ивановну – генерального директора автономной некоммерческой организации «Поволжская семейная академия «Умай» (по согласованию);

Нургалееву Розалию Миргалимовну – директора государственного бюджетного учреждения культуры «Государственный музей изобразительных искусств Республики Татарстан», председателя комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам культуры и СМИ (по согласованию);

Шакирова Даниса Фанисовича – председателя Исполнительного комитета Межрегиональной общественной организации «Всемирный конгресс татар» (по согласованию);

Шакирова Ильнура Ирековича – заместителя руководителя Департамента – начальника Управления по взаимодействию с институтами гражданского общества Департамента Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики;

Шувалову Диляру Данияловну – председателя региональной общественной организации «Аграрное молодежное объединение Республики Татарстан», заместителя председателя Молодежного парламента при Государственном Совете Республики Татарстан (по согласованию).

2. Кабинету Министров Республики Татарстан привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
19 июня 2023 года
№ 412